
 

  

 

 

 
 
 

Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n. 1528 del 09/07/2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadenti nell’area parco, con annesse competenze relative alla gestione 
del patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. n. 115/2023; 
 
Considerato che nell’ambito del progetto “GEOPARK ITINERARI GEOTURISTICI” attuato nell’ambito del 
Programma “INNGREENPAF - Infrastruttura Verde Fruizione e Sostenibilità, finanziato dal POR-FESR 
BASILICATA 2014/2020 -  Asse 5 – Azione 6C.6.6.1 è stata installata una centralina meteo che, per un anno, 
ha consentito di avere anche il servizio di bollettino metereologico con inserimento automatico sul portale 
www.parcogallipolicognato.it, con incluso  servizio di alert meteorologico e annesso studio dei venti e 
precipitazioni; 
 
Che tale servizio è stato di assoluta utilità come azione di monitoraggio ambientale al fine di raccogliere dati 
e verificare l’impatto dell’azione climatica sulle risorse naturali dell’area protetta;  
 
Che tale servizio è stato altresì utile alle popolazioni locali, ai tanti fruitori del territorio, dei sentieri, dei 
percorsi, delle attività all’aria aperta che hanno potuto ottenere previsioni e situazioni meteo aggiornate per 
poi accedere in sicurezza alle attività outdoor fruibili in area Parco; 
 
Che le puntuali informazioni di previsioni e allerta meteorologica di area Parco possono essere di 
fondamentale supporto anche al sistema locale di Protezione Civile; 
 
Che pertanto alla luce di quanto sopra, con Decreto del Commissario 83/2022 si affidava, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. A del D. Lgs. 50/2016 e all’esito dei controlli DURC e delle certificazioni di cui all’art. 80 del 
medesimo D. Lgs., alla ditta BB ENTERPRISE SRLS con sede in VIA 2 TORRI, 29 – POTENZA - P. IVA 
01877410769, la fornitura del servizio di monitoraggio, previsioni e allerte meteorologiche quotidiani, con 
eventuali correzioni nel corso della settimana, sull’intera area del Parco per 36 mesi per un importo di € 
3.900,00 oltre IVA e quindi per complessivi € 4.758,00; 
 
Vista la lettera di incarico sottoscritta dalle parti prot 1753/2022; 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
AREA TECNICA-PROGRAMMATICA-FAUNISTICA 

N° 61  

del 05.03.2024 

OGGETTO: 
Servizio di Monitoraggio Meteorologico, previsioni e allerte meteorologiche.  
Ditta BB Enterprise srls. Liquidazione II semestre 2023 – CIG Z90394740A 



 
Vista la fattura N. 1/2024 trasmessa dalla ditta BB ENTERPRISE SRLS, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 
326/2024, relativa al monitoraggio meteorologico del secondo semestre 2023, per un importo 
onnicomprensivo pari ad € 793,00; 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 
 
Vista la Dichiarazione di esenzione DURC rilasciata dalla ditta in data odierna ed acquisita agli atti; 
 
Rilevato che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, il Codice 
identificativo gara (C.I.G.) è : Z90394740A; 
 
Dato atto che si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse; 
  
Che, ai sensi degli artt.20 e 27 del D.lgs. 36/2023, il presente atto sarà pubblicato sul sito web del Parco, 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2003; 
 
Visto il PIAO 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 10/2024; 
 
Visto il punto 8.4 dell’Allegato 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 
47/2023; 
 
Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 
Ente; 
 
Vista la Legge Regionale 22 dicembre 2023, n. 48 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione Basilicata e dei suoi Organismi ed Enti Strumentali, per l'esercizio finanziario 2024”; 
 

Vista la L.R. 47/97; 

Visto il D.Lgs 36/2023; 

Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

 
DETERMINA 

 
1. la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
2. di liquidare la fattura n. 1/2024 trasmessa dalla ditta BB ENTERPRISE SRLS, per un importo 

onnicomprensivo pari ad € 793,00, relativo al monitoraggio meteorologico del secondo semestre 
2023, CIG Z90394740A; 

 
3. di far fronte alla liquidazione di cui sopra mediante le poste finanziarie di cui al n. impegno 

202200145 del Bilancio di Previsione Provvisorio 2024; 
 

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Amministrativo e Finanziario per i 

propri adempimenti; 

5. gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 
presso l’Ente Parco; 
 

6. La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 
 



 
                    Il Responsabile Ufficio Tecnico – Programmatico - Faunistico 

Dott. Marco Delorenzo 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì 06.03.2024 

Il Funzionario Incaricato  
Dott.ssa Roberta LABBATE



 

 


